

بدون شرح

وزیر صنعت:جلوی افزایش قیمت خودرو گرفته‌می‌شود

مشاور و مجمع عالی نمایندگان کارگران:حقوق کارگران رسمی و بیمانکار یکسان شد

قیمت طلا در بازار جهان به کمترین رقم در ۴سال گذشته رسید

وزیر کار خبر داد:پایان ممنوعیت صادرات صنایع دستی به آمریکا

سیف:برگزاری نخستین نشست کمیته مشترک بانکی ایران و آلمان در سپتامبر

افت نرخ اوراق حق تقدم خرید مسکن در بازه ۶۹۰ تا ۷۴۰ هزار ریال

افزایش ساعت کاری ادارات مالیات تا ۹شب برای ثبت اظهار نامه مودیان در ۳۱ تیر

هندی ها توسعه میدان گازی «فرزاد» ایران را از سر می‌گیرند

قطعی سامانه همراه بانک ملت رفع شد

آیین نامه اجرائی ماده ۴۵ قانون رفع موانع تولید ابلاغ شد

سازمان حمایت، هماهنگی برای گرانی ۱۷درصدی سیمان را تکذیب کرد

هیأت نفتی ایران به مسکوفت، لوک اویل به ایران برمی‌گردد

گسترش همکاری های بانکی تهران و تبرین

گزیده خوانی

❖ **داشتن خانه و پرآید ملاک حذف یارانه نیست**
اغلامرضا کاتب‌سختگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: داشتن یک خانه و خودروی پرآید ملاک قطع یارانه نیست و مسئولان موظفاند به اعتراضات پاسخ شفاف بدهند. او ادامه داد: در مورد این که گفته می‌شود یارانه برخی کارمندان و حقوق‌گیران در تیرماه حذف شده، دولت بناداشته است به صرف داشتن یک خانه و ماشین معمولی افراد را، در یافت یارانه نقدی حذف کند.

❖ **بانک‌ها حساب‌های غیر مجاز را مسدود کنند**
اابلاغ بانک مرکزی بانک‌ها موظف به مسدود کردن حساب‌های خلاف مقررات شدند. مطابق قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب شد شرکت بخشی خزانه‌داری کل کشور و نیز بانک توسعه دست‌انداز، با دولتی تسمار درآمدهای حاصل از فروش کالا و خدمات خود را به حساب‌های معرفی شده از سوی خزانه‌داری کل کشور واریز کنند تا بر حسب مورد طبق احکام و مقررات قانونی مربوط هزینه شود. بر این اساس بانک‌های عملی موظفند نسبت به بستن حساب‌هایی که خلاف مقررات مذکور افتتاح شده‌اند، اقدام کنند.

❖ **گردهمایی بزرگان کار آفرینی ایران و اروپا**
اسفندبادیامتخلیج بینبانگنار فرورم ایران – اروپا،از برپایی گردهمایی بزرگان کسب و کار ایران و اروپاخبر داد و گفت: دومین گردهمایی ایران –اروپا به میزبانی شهر ژنو سوییس، با تمرکز بر خدمات بازار مالی و ارتباط تجاری، هفته‌اول مهرماه برگزار خواهد شد.

❖ **افزایش تردد کشتی‌های خارجی به بندر ایران**
محمدحسین داجرم مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از افزایش تردد خطوط کشتیرانی خارجی دنیا در یک هفته اخیر خبر داد و گفت: در هفته گذشته بسیاری از خطوط خارجی کشتیرانی ترددشان را به ایران آغاز کرده‌اند. او همچنین از احیای خطوط کشتیرانی برای کشورهای اروپایی، کانادا و استرالیا خبر داد و گفت: طی این سال‌ها به دلیل کاهش تردد از ظرفیت بهینه خط کشتیرانی آن‌طور که باید استفاده نشده و در برخی موارد مجبور به تغییر کاربری کشتی‌ها شدیم.

❖ **توقف صادرات کالا از مرز رسمی پرویزخان**
نعمت‌الله نازپوررده معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار قصرشیرین گفت: صادرات کالا از مرز رسمی پرویزخان به دلیل اعتراض کامیون‌داران عراقی نسبت به پرداخت هزینه ضلعفونی خودرو (قرظیننه خودرو) متوقف شده است. او توضیح داد: هزینه ضلعفونی توسط طرف عراقی برای کامیون‌های ورودی و خروجی در مرز پرویزخان عراق سه‌هزار دینار است که رانندگان به‌بالابودن این هزینه اعتراض و گز حضور برای حمل وبارگیری کالا خودداری کرده‌اند.

شهروند | میزگرد چشم‌انداز اقتصاد ایران در دوره پس از تحریم، در موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی برگزار شد و در قالب این رویداد مهدی‌بهکیش، استاد دانشگاه و نایب‌رئیس ودبیر کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌الملل با اشاره به آسیب‌های تحریم گفت: آنچه در تحریم‌ها اتفاق افتاده این است که مبادلات بازرگانی بین‌المللی محدود شده، عملیات بانکی تحت‌الشعاع قرار گرفته و عمل‌انتقال پول با مشکل مواجه شده است. مولف کتاب اقتصاد ایران خاطر نشان کرد: پس از لغو تحریم یک دوره میانی داریم تا این توافق اجرایی شود. این دوره میانی احتمالاً تا ۶ ماه به طول می‌انجامد که در این زمان جز تأثیر روانی تأثیر شفاف دیگری در اقتصاد ایران شاهد

نخواهیم بود. او افزود: در حال حاضر اگر چه تجارت صورت می‌گیرد اما به واسطه روند غیرمستقیم و باواسطه این تجارت چیزی بین ۲۵ تا ۴۰درصد با افزایش هزینه‌ها مواجه هستیم که این رقم با رفع تحریم‌ها کاهش می‌یابد. وی بیان کرد: اثر دوم در رفع تحریم‌ها را اسقف فروش نفت و از انحصار خارج شدن فروش نفت به چین و هند در قبال دریافت کالا خواهد بود که این روند به افزایش قدرت انتخاب و خرید و همچنین افزایش درآمد منجر خواهد شد. این استاد دانشگاه، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و همکاری‌های بین‌المللی و ورود تکنولوژی را اثر سوم رفع تحریم‌ها دانست و گفت: در این خصوص شرایط جنگ تحمیلی و تحریم‌ها حدود ۳۰سال در ساختار اقتصادی

۱۳ اثر لغو تحریم‌ها کدامند؟

دو دور ه غلط اقتصادی داشته‌ایم

کشور اشکال ایجاد کرده است. وی افزود: لغو تحریم‌ها ما را به شرایط ۷-۸ سال قبل کشور بازمی‌گرداند و باید به ترمیم ساختار معیوب اقتصاد کشور برسیم. دیگر سخنران این نشست، مهدی تقوی، از دولت‌های آقایان هاشمی و احمدی‌نژاد به‌عنوان دوران غلط اقتصادی کشور یاد کرد و خاطر نشان ساخت، سیاست‌های غلط دولت نهم و دهم در مورد پارانه‌ها هم موجب رکود و هم تورم شد، درحالی‌که تورم چهارساله ۴۰درصدی تأثیر بسیار مخربی بر قدرت خرید مردم داشت و بسیاری از مردم با فقیر شدند یا بیکار. استاد بازنشسته اقتصاد دانشگاه علامه‌طیلبایی ضمن نام بردن از سیاست هذمفندی پارانه‌ها به‌عنوان بدترین سیاستی

که می‌توانست منجر به نابودی اقتصاد ایران شود، افزود: دوران آقایان هاشمی‌رفسنجانی و احمدی‌نژاد منجر به ایجاد توزیع نابرابر ثروت شد به‌طوری‌که تورم به‌خصوص در دولت‌دهم در آستانه «تورم جنگی» قرار گرفت.

وی دولت جدید را تا حدودی تعدیل‌کننده این سیاست‌ها دانست و گفت: سیاست اتخاذ شده در عرصه بین‌المللی می‌تواند با کاهش فشارهای بین‌المللی به‌خصوص در حوزه اقتصاد همراه باشد که مقدمه‌ای برای اصلاح ساختار اقتصادی ایران تلقی می‌شود. گفتنی است در ادامه میزگرد کارشناسان و صاحب‌نظران این حوزه با بررسی عمیق تر موضوع چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌رو را بررسی کرد.

معاون اول رئیس‌جمهوری خواستار میثاق ملی برای جبران خسارت‌های گذشته شد

بابک زنجانی دوم نداریم با متخلفان مظلوم‌نما بر خورد می‌شود



کرده‌این موارد در باطور ویژه پیگیری کند. جهانگیری با اشاره به گزارش وزیر نفت در این جلسه، گفت: متأسفانه عده‌ای با بزرگنمایی و حاشیه‌سازی و طرح مطالبی تحت عنوان وجود بابک زنجانی دویم، سعی دارند تخلفات بابک زنجانی را کم‌اهمیت جلوه دهند و با سیانمایی، اقدامات شایسته قوه قضائیه در برخورد با تخلفات را نادیده بگیرند. او شکل‌گیری پرونده بابک زنجانی را به دلیل سوء مدیریت و بی‌تدبیری در گذشته دانست و ادامه داد: اطمینان داریم با اقدامات انجام شده در وزارت نفت، دیگر شاهد تکرار وقوع چنین تخلفی در کشور نخواهیم بود. جهانگیری، روز گذشته در سخنرانی دیگری ش در اجلاس هیأت عمومی سازمان نظام

مهندسی (دردریبل) برگزار می‌شد هم نکات مهمی در خصوص سیاست‌های غیر کارشناسی، شتابزده و متکی به فرد اراده داد و گفت که این رویدادها خسارت‌های زیادی را به اقتصاد کشور وارد کرده است. او پس از این انتقادات، به دوران پس از توافقات اشاره کرد و گفت: مهم این است که کار به پایان نرسیده است و ما وارد یک دوره جدید شده‌ایم.

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر این‌که با همدلی مردم به‌ویژه قشر تحصیلکرده، باید به عمل و فکر مشترک برای حل مسائل کشور باشیم، گفت: دولت در این مسیر با کمک بخش خصوصی و نهادهای مدنی برای رونق بخشی به اقتصاد، توسعه فعال و افزایش سرمایه‌های اجتماعی، مبارزه با فساد،

توضیح تکمیلی رئیس کل بانک مرکزی: منابع ارزی به دلیل شرایط خاص استفاده شده است

۲۹میلیارد دلار رقم دقیق دلارهای بلو که شده ایران

را باید به چند دسته تقسیم کرد، گفت: یکی از این منابع مربوط به بانک مرکزی است. منابع مربوط به بانک مرکزی دو بخش است که یکی از این بخش‌ها ذخایر ارزی بانک مرکزی محسوب می‌شود. محمدمدقار نوبخت اظهار کرد: وقتی نفت فروخته می‌شود بانک مرکزی به ازای هر دلار معادل ۲۹هزار و ۸۵۰ تومان نرخ تبدیل را به خزانه دولت واریز می‌کند و ارزی را که در اختیار بانک مرکزی جزو ذخایر است و پول آن وارد اقتصاد کشور شده است نمی‌توان دوباره فروخت.

او حجم ذخایر بانک مرکزی کشور را بالغ بر ۱۰۰ تا ۱۱۵میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: بخش دیگری از منابع بانک مرکزی ارزی است که تبدیل به ریال نشده‌است چون این منابع ارزی قابل ورود به کشور نبوده و همان‌طور که رئیس کل بانک مرکزی هم قبلاً اعلام کرد، حجم آن بیش از ۲۳میلیارد دلار است.

رقم نهایی ۲۹میلیارد دلار

علاوه بر سخنگوی دولت که محور سخنان خود را بر دلارهای بلو که شده قرار داده بود، ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی نیز یک‌بار دیگر با تکرار گفته‌های قبلی خود درباره رقم واقعی دلارهای بلو که شده اظهار نظر کرد. در این زمینه رئیس کل بانک مرکزی گفت: ۲۴میلیارد دلار از منابع ارزی در نفت هزینه شد. ۲۲میلیارد دلار به‌عنوان پشتوانه مالی طرح‌های ایرانی در چین و ۱۰میلیارد

کاهش آسیب‌های اجتماعی، تقویت انسجام ملی و اخلاقی، امیدهای مردم‌رانی توان‌دست‌یافتنی‌کند.

او با بیان این‌که می‌توانیم در یک میثاق مشترک، کشور را بسازیم و خسارات را جبران کنیم، تصریح کرد: اگر تحریم‌ها سخت‌تر هم می‌شد ما برای کشور برنامه داشتیم. اما اکنون فرصتی وجود دارد که تحریم‌ها لغو شود و لذا ما از صاحب‌نظران می‌خواهیم نظرات خود را در جهت رونق اقتصاد ارایه کنند و دولت حتماً نظرات آنها استفاده می‌کند.

وی با اشاره به رونق اقتصاد به‌عنوان مهم‌ترین اولویت دولت در سال ۹۴ گفت: ما با معضل بیکاری مواجه هستیم و باید به سمت اشتغال‌زایی حرکت کنیم. رونق بخشی به اقتصاد و بخش‌های پیش‌رونده از جمله نفت و گاز، تولید، صادرات کالا و خدمات، و مسکن و ساختمان از برنامه‌های اصلی ماست. وی با بیان این‌که متأسفانه هنوز به انتظار آتمان در رابطه با رونق بخشی به مسکن نرسیده‌ایم گفت:

این امر به دلیل کاهش جدی بودجه‌های عمرانی دولت است که ما سعی کردیم با واگذاری طرح‌ها به بخش خصوصی و همچنین بکارگیری سیاست‌های عالمانه و کارشناسی شده این موضوع را جبران کنیم. جهانگیری ادامه داد: البته به بهانه کارشناسی نباید خیلی تأخیر ایجاد شود اما من به شما اطمینان می‌دهم که ان‌شاءالله بخش مسکن به سرعت از رکود خارج شود. وی با اشاره به امکان ورود به بازار کشورهای همسایه به‌عنوان یکی از نتایج توافق هسته‌ای تأکید کرد: در حال حاضر بیش از ۶میلیارد دلار طرح در برخی کشورهای همسایه در حال اجرا است و این ظرفیت از سوی شرکت‌های ایرانی قابل افزایش است.

گزارش

وزیر کار با اشاره به بحران اقتصادی دولت گذشته:

مقایسه آمار کار کابینه یازدهم بی‌انصافی است

نرخ مشارکت اقتصادی زنان ایرانی پایین‌تر از میانگین خاورمیانه و جهان

شهروند |تخریم‌ها و تعدیلی‌بی‌دری‌وی‌واحدهای تولیدی و رکود اقتصاد کشور موضوعاتی است که علی‌ریبعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آن اشاره می‌کندوی گویدبر شرایطی که دولت یازدهم کشور را با تورم ۴۰درصدی و واحدهای تولیدی تعطیل شده و نفت‌آزان تحویل گرفته‌است مقایسه صرف‌بیکاری در این دولت با دولت‌های گذشته منصفانه نیست. روز گذشته وزارت کار میزان شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده و جمعی از کارگران زن بود. در این نشست علاوه بر ریبعی، معاونان وزیر کار نیز به سخنرانی و ارایه اخباری از حوزه کار پرداختند. ابوالحسن فیروزآبادی قائم‌مقام وزیر کار با اشاره به توافق هسته‌ای ایران اعلام کرد: تحریم‌ها تا ۴۰درصد هزینه اضافه به واحدهای تولیدی کشور اضافه کرده بود که با توافق هسته‌ای و کاهش هزینه‌های تولید می‌توان به بهبود فضای کسب و کار امیدوار بود. فیروزآبادی همچنین به معضل بیکاری دانش‌آموختگان و مشارکت پایین اقتصادی زنان اشاره کرد و گفت: میزان مشارکت اقتصادی زنان ایرانی نه‌تنها پایین‌تر از کمتر از یک‌چهارم میانگین جهانی است که در ایران، زنان کمتر از متوسط خاورمیانه در اقتصاد کشور نقش آفرینی می‌کنند و همچنین تأکید کرد: نرخ مشارکت اقتصادی زنان از ۱۳٫۷درصد در ۵سال گذشته به ۱۲درصد در حال حاضر کاهش یافته‌است.

چوب گذشته‌رامی خوریم

علی‌ریبعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین با اشاره به تلاش‌های دولت یازدهم در کنترل تورم افزود: این روزها شاهدیم میان اشتغال این دولت و دولت‌های گذشته مقایسه‌هایی صورت می‌گیرد در حالی‌که مسأله کاهش قیمت نفت، چالش‌های اقتصادی موجود و این‌که با شرایط دشوار توانسته‌ایم رشد اقتصادی ۳درصدی را تجربه کنیم، در نظر گرفته نمی‌شود. وزیر کار با بیان این‌که امروز چوب‌بیکاری و مشکلات این دولت قبل‌رامی خوریم، تأکید کرد که کشور پر از واردات خرد و ریز شده، بنابراین متصفانه نیست کارنامه دولت‌ها را در کنار هم قرار دهیم.

رفع ۴۰درصدی مشکلات واحدهای تولیدی
ابوالحسن فیروزآبادی قائم‌مقام وزیر کار نیز در خصوص وضع واحدهای تولیدی گفت: برخی از واحدهای اقتصادی به دلیل نبود نقدینگی (کمبود سرمایه در گردش) و هزینه بالای واردات، دچار مشکل شده بودند و از آن‌جا که بسیاری از واحدها به دلیل وجود تحریم‌هایی توانستند مواد اولیه مورد نیاز را از محل خط اعتباری تأمین کنند، مجبور می‌شدند از روش‌های پرهزینه‌تری مبادا اولیه را از خارج تهیه و وارد کنند که در نهایت این موضوع منجر به افزایش هزینه‌های تولیدی می‌شد. او همچنین تصریح کرد: ۳۰ تا ۴۰درصد از مشکلات واحدهای اقتصادی به دلیل نبود سرمایه در گردش بود که با رفع تحریم‌ها پیش‌بینی می‌شود این مشکلات از سر راه واحدها برداشته شود. قائم‌مقام وزیر کار با اشاره به افزایش مشارکت اقتصادی زنان در جهان اعلام کرد: میانگین نرخ مشارکت اقتصادی زنان در جهان حدود ۵۰درصد است اما این عدد در ایران حدود ۲۰درصد است که طی چهار تا پنج‌سال گذشته از ۱۳٫۷درصد به این رقم رسیده است و در همین حال نرخ مشارکت اقتصادی در خاورمیانه ۱۸٫۷درصد است. فیروزآبادی با بیان این‌که زنان تحصیلکرده زیادی در کشور وجود دارند که فاقد مشارکت اقتصادی هستند ادامه داد: شاخص توسعه‌زنانی که نقش مدیریتی در اقتصاد دارند در مقایسه با سال ۵۸، ۵۵درصد افزایش یافته و این افزایش برای زنان کار تنها ۴درصد است.

مدرک‌گرایی علت بیکاری دانش‌آموختگان
کوروش برنسد معاون وزیر کار نیز با بیان این‌که در حال حاضر بیشترین فارغ‌التحصیل بیکار در حوزه فصولی اطلاعات داریم، گفت: برای جذب فارغ‌التحصیلان این حوزه ضروری است تارشته‌های این حوزه متناسب با نیاز بازار کار طراحی و ارایه شود. معاون وزیر کار با تأکید بر بالابودن نرخ بیکاری تعدادی از رشته‌های دانشگاهی اعلام کرد: بسیاری از مشاغل را داریم که به دلیل فرهنگ کار، جامعه آنها را اسطخ‌باین می‌داند و به سراغ آنها نمی‌رود در واقع کشور دچار نوعی فرهنگ مدرک‌گرایی شده که امروز معضل فارغ‌التحصیلان بیکار است. برنسد درباره پیش‌بینی‌های صورت گرفته برای فعال‌سازی جمعیت ۴۰میلیونی غیرفعال اقتصادی کشور برای ورود به بازار کار، گفت: در کوتاهمدت استفاده از کسب و کارهای کوچک، متوسط، مشاغل خانگی و اشتغال خرد می‌تواند یک راهکار مهم در این بخش باشد. بیشتر این جمعیت غیرفعال را زنان خانه‌دار تشکیل می‌دهند که می‌توان از طریق گسترش صنایع دستی و مشاغل خانگی اشتغال‌زایی کرد.

عدد خبر

اعتباردهی به امحای آتش‌سوزی جنگل‌ها
طبق مصوبه هیأت وزیران، وزارت کشاورزی مبلغ ۸میلیارد تومان برای مقابله با آتش‌سوزی و پایش جنگل‌ها و مراتع اختصاص داد. این مصوبه توسط اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری برای اجرا به وزارت‌خانه‌های کشور، جهاد کشاورزی و اقتصاد ابلاغ شده و قرار است در اختیار سازمان مدیریت بحران کشور قرار گیرد.

افزایش شاخص قیمت تولیدکننده در بهار
بشخص اعلام مرکز آمار ایران، شاخص تولیدکننده بخش صنایع در فصل بهار ۹۴ به عدد ۱۹۲۶ رسید که نسبت به فصل گذشته ۲۰٫۷درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۰٫۳درصدافزایش داشته‌است. شاخص قیمت در بخش صنایع تولید زغال‌سنگ و پالایشگاه‌های نفت با ۶٫۸درصد بیشترین افزایش قیمت نسبت به سایر صنایع را تجربه کرده‌است.

عوارض آزادراه تهران – شمال
عوارض قطعه ۴ آزادراه تهران – شمال که پس از تکمیل برای عید فطر بازرگشایی شده بود، تعیین شد. بر این اساس میزان عوارض خودروهای مسواری ۳هزار تومان، برای مینی‌بوس و وانت ۴هزار تومان و برای کامیون ۵هزار تومان تعیین شده است. قطعه ۴ آزادراه تهران – شمال در منطقه مرزن آباد تاجلوس واقع شده است.

هزار تومان
محمد جعفری، معاون اقتصادی جهاد کشاورزی مازندران اعلام کرد: در پی سیلاب اخیر تاکنون بیش از ۱۰میلیارد تومان به بخش کشاورزی این استان خسارت وارد شده و تاکنون ۲۰درصد از شالیزارهای کشور را از بین برده است. او ادامه داد: این خسارات شامل مزارع برنج، کانال‌های آبرسانی، جاده‌های بین مزارع، دامداری‌ها و واحدهای دامداری کوچک است.